
Ministerstwo Aktywów Państwowych

Lp. Pytanie Poseł Klub Odpowiedź 
7. Chciałbym zapytać w imieniu polskich 

kierowców, kiedy będziemy płacić po 5 zł za 
1 l paliwa i jakie narzędzia zamierza Pan 
zastosować. Przypomnę także, że politycy 
Platformy Obywatelskiej straszyli Polaków w 
 czasie kampanii wyborczej, że przed 
świętami ceny paliw sięgną 8 zł za 1 l. Jak 
wiemy, kompletnie to się nie sprawdziło. Nasz 
champion narodowy – Orlen doskonale radzi 
sobie w całym regionie Europy Środkowo-
Wschodniej, doskonale się rozwija, a my 
wszyscy jesteśmy jego współwłaścicielami. 
Mam wielką nadzieję, że odpowie Pan na to 
pytanie.

Marcin 
Porzucek

PiS Cena ropy naftowej, podstawowego surowca wykorzystywanego do produkcji 
paliw, kształtowana jest przez rynki międzynarodowe. Oznacza to, że ceny 
zakupów ropy naftowej w różnych regionach świata są zbliżone do siebie. 

Ceny paliw w Polsce zostały sztucznie zaniżone przed ostatnimi wyborami 
parlamentarnymi, co będzie przedmiotem analiz prawnych. 

Minister Aktywów Państwowych działając w ramach swoich kompetencji 
wyznaczonych przepisami ustawy o działach administracji państwowej oraz 
Kodeksu spółek handlowych wykonuje prawa z akcji należących do Skarbu 
Państwa w spółce ORLEN S.A. Przepisy te nie dają Ministrowi Aktywów 
Państwowych uprawnień do wydawania Zarządowi wiążących poleceń 
dotyczących prowadzenia spraw spółki, w tym również dotyczących kształtowania 
cen paliw.

69. Co chcecie zrobić z PGZ-em i jak się to ma do 
słów pana Siemoniaka, który zapowiedział, że 
inwestycja w fabrykę Krabów w Gliwicach 
nie ma sensu, bo trzeba je produkować w 
 Stalowej Woli?

Waldemar 
Andzel

PiS Polska Grupa Zbrojeniowa – mając świadomość dużego zapotrzebowania na sprzęt 
wojskowy, podejmuje działania, w tym inwestycyjne związane z  możliwością 
zwiększenia potencjału produkcyjnego i serwisowego. 
Spółka Zakłady Mechaniczne Bumar Łabędy jest podmiotem posiadającym 
ugruntowaną historię w zakresie produkcji sprzętu ciężkiego takie jak czołgi czy 
wozy zabezpieczenia technicznego. Szybkość i konieczność rozbudowy w  oparciu 
o ten zakład może stanowić alternatywę do  możliwości produkcyjnych Huty 
Stalowej Woli S.A., które zaangażowane jest w kilka innych znaczących projektów 
takich jak np. NBWP „Borsuk”. KPRM przeznaczył na rozbudowę zakładu 
mechanicznego Bumar Łabędy kwotę 850 mln złotych.

135. A drugie pytanie dotyczy jednej z wypowiedzi 
pana posła Siemoniaka odnośnie do naszej 
obronności i montażu kolejnej linii Krabów, 
armatohaubic. Pan poseł powiedział, 
że ta druga linia nie ma sensu.

Jarosław 
Wiesław 
Wieczorek

PiS Mając na uwadze duże zapotrzebowanie na AHS „Krab” możliwości jakimi 
dysponuje obecnie Spółka mogą być niewystarczające w celu szybkiego 
uzupełnienia stanu posiadania Wojska Polskiego. W zależności od przyjętego 
wariantu możliwości produkcyjne powinny być dostosowywane tak aby w 
możliwie szybkim czasie uzupełnić ilość armatohaubic posiadanych przez Wojsko 
Polskie.



140. A ja chciałem zapytać, Panie Premierze, bo 
wybiera się Pan do Brukseli i zapowiedział 
Pan, że przywiezie zablokowane politycznie 
przez aparat brukselski KPO, a na Śląsku Pana 
koledzy zapowiadali odblokowanie decyzji w 
sprawie wniosku notyfikacyjnego, 
jeśli chodzi o pomoc dla wydobycia węgla 
kamiennego. Chciałem zapytać, czy również 
ta politycznie zablokowana decyzja będzie 
przez Pana przywieziona, jak rozumiem, w 
 dniu jutrzejszym, bo zapowiedzi były, że w 
 jeden dzień będzie to załatwione?

Marek 
Wesoły

PiS Poprzedni Rząd dnia 26 maja 2021 r. dokonał prenotyfikacji programu 
transformacji górnictwa węgla kamiennego (prenotyfikacja jest etapem kontroli 
pomocy państwa i jest zalecana w celu ułatwienia i przyspieszenia procesu 
rozpatrywania środków zgłaszanych Komisji, zwłaszcza w bardziej 
skomplikowanych sprawach). Następnie dnia 4 marca 2022 r. złożono do Komisji 
Europejskiej wniosek notyfikacyjny dotyczący programu pomocowego dla 
górnictwa węgla kamiennego, który jest kontynuacją procesu prenotyfikacji.
W związku z wydarzeniami 2022 r. (wojna w Ukrainie, kryzys energetyczny), 
przygotowano aktualizację ww. wniosku notyfikacyjnego, który 25 maja 2023 r. 
przekazano do Komisji Europejskiej. Ostatnie spotkanie w sprawie notyfikacji 
pomocy dla górnictwa odbyło się w Brukseli 19 czerwca 2023 r. Od tego czasu 
byłemu Rządowi nie udało się poczynić żadnych ustaleń z KE. 
Od początku procesu minęło 2,5 roku. Do chwili obecnej KE nie odniosła się do 
aktualizacji wniosku, pomimo wcześniejszych deklaracji. Notyfikacja pomocy 
publicznej jest procesem, który trwa do momentu, aż Komisja Europejska nie uzna, 
że posiada wszystkie niezbędne informacje i wyjaśnienia, które umożliwią jej 
wydanie decyzji.
Ponadto okres, w jakim KE wydaje w tej sprawie decyzje to odzwierciedlenie 
pozycji negocjacyjnej poprzednich rządów Pana Mateusza Morawieckiego.
Minister Aktywów Państwowych po objęciu stanowiska natychmiast podjął 
działania w tym zakresie i rozpoczął dialog.
Reasumując, KPO zostało zablokowane przez nieudolne działania rządu PiS, który 
zamiast poprawić sytuację w polskim wymiarze sprawiedliwości wprowadził 
wydłużenie procedur sądowych i doprowadził do chaosu prawnego. 
Uzyskanie ramowej zgody Komisji Europejskiej na udzielanie przez Polskę 
pomocy publicznej dla górnictwa i regionów górniczych jest priorytetowym 
zadaniem rządu Koalicji 15 października. Niestety istotne zobowiązania w zakresie 
umowy społecznej nie zostały dotrzymane przez rząd PiS w zapowiadanym 
terminie.

144. Czy będzie realizowana budowa elektrowni 
atomowej przez stworzoną spółkę, przez PGE 
i ZE PAK

Ryszard 
Bartosik

PiS Bezpieczeństwo energetyczne to podstawa funkcjonowania państwa, a wobec 
wyzwań związanych z transformacją energetyczną energetyka jądrowa może 
zapewnić stabilne podstawy. Realizacja projektu wpisuje się w plany rządu 
w zakresie rozwoju energetyki jądrowej.
Reasumując, bezpieczeństwo energetyczne Polski jest kluczowe. Będziemy pilnie 
realizowali strategię zwiększenia bezpieczeństwa energetycznego naszego kraju, 
w tym poprzez energetykę jądrową.
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